

2014年3月期 第3四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	13年4月～12月		12年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	401,417		386,589		14,827	3.8%
営業利益	14,939		11,425		3,513	30.8%
経常利益	18,868		15,427		3,440	22.3%
第3四半期純利益	11,817		9,873		1,943	19.7%

	13年10月～12月		12年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	142,384		134,917		7,467	5.5%
営業利益	7,023		6,192		831	13.4%
経常利益	8,354		7,462		892	12.0%
純利益	5,204		4,661		543	11.7%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	13年4月～12月		12年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	294,613	73.4%	280,653	72.6%	13,959	5.0%
自動車販売事業	70,762	17.6%	70,524	18.2%	238	0.3%
物品販売事業	24,865	6.2%	24,216	6.3%	649	2.7%
不動産賃貸事業	1,059	0.3%	1,074	0.3%	▲ 14	▲ 1.3%
その他	10,115	2.5%	10,120	2.6%	▲ 4	▲ 0.0%
計	401,417	100.0%	386,589	100.0%	14,827	3.8%

	13年10月～12月		12年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	104,132	73.1%	99,495	73.7%	4,637	4.7%
自動車販売事業	25,004	17.6%	22,422	16.6%	2,581	11.5%
物品販売事業	9,399	6.6%	8,738	6.5%	661	7.6%
不動産賃貸事業	354	0.2%	359	0.3%	▲ 4	▲ 1.4%
その他	3,493	2.5%	3,901	2.9%	▲ 407	▲ 10.5%
計	142,384	100.0%	134,917	100.0%	7,467	5.5%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	13年4月～12月		12年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	9,714	65.0%	5,959	52.1%	3,754	63.0%
自動車販売事業	3,732	25.0%	3,937	34.5%	▲ 204	▲ 5.2%
物品販売事業	572	3.9%	581	5.1%	▲ 8	▲ 1.5%
不動産賃貸事業	912	6.1%	917	8.0%	▲ 5	▲ 0.6%
そ の 他	302	2.0%	364	3.2%	▲ 62	▲ 17.0%
計	15,234	102.0%	11,760	102.9%	3,473	29.5%
調 整 額	▲ 294	▲ 2.0%	▲ 334	▲ 2.9%	40	—
連 結	14,939	100.0%	11,425	100.0%	3,513	30.8%

	13年10月～12月		12年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	5,207	74.2%	4,144	66.9%	1,062	25.6%
自動車販売事業	1,278	18.2%	1,392	22.5%	▲ 113	▲ 8.2%
物品販売事業	244	3.5%	266	4.3%	▲ 22	▲ 8.5%
不動産賃貸事業	311	4.4%	304	4.9%	7	2.3%
そ の 他	100	1.4%	184	3.0%	▲ 83	▲ 45.4%
計	7,143	101.7%	6,293	101.6%	849	13.5%
調 整 額	▲ 119	▲ 1.7%	▲ 100	▲ 1.6%	▲ 18	—
連 結	7,023	100.0%	6,192	100.0%	831	13.4%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	13年4月～12月		12年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	137,426	34.2%	133,944	34.6%	3,482	2.6%
燃 料 費	14,752	3.7%	13,695	3.5%	1,056	7.7%
減価償却費	10,507	2.6%	10,733	2.8%	▲ 226	▲ 2.1%
その他費用	223,791	55.8%	216,790	56.1%	7,000	3.2%
合 計	386,477	96.3%	375,164	97.0%	11,313	3.0%

	13年10月～12月		12年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	46,994	33.0%	45,858	34.0%	1,136	2.5%
燃 料 費	5,158	3.6%	4,707	3.5%	451	9.6%
減価償却費	3,679	2.6%	3,661	2.7%	18	0.5%
その他費用	79,528	55.9%	74,497	55.2%	5,030	6.8%
合 計	135,361	95.1%	128,724	95.4%	6,636	5.2%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	13年4月～12月	12年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	16,718	14,112	2,605
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 28,477	▲ 23,278	▲ 5,199
財務活動によるキャッシュフロー	7,581	▲ 2,526	10,108
期首残高	54,054	57,595	▲ 3,540
期末残高	49,884	45,906	3,978

5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	13年4月～12月	12年4月～12月	増 減
乗用車部門	16,428	16,980	▲ 552
トラック部門	1,830	1,629	201

	13年10月～12月	12年10月～12月	増 減
乗用車部門	5,530	4,737	793
トラック部門	745	538	207

6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		14年3月期実績・予想				13年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	190,480	73.5%	4,506	56.9%	181,158	72.0%	1,814	34.7%
	通期	387,000	73.4%	11,400	63.0%	371,545	72.0%	6,917	48.2%
自動車 販売事業	上期	45,758	17.7%	2,454	31.0%	48,101	19.1%	2,545	48.6%
	通期	90,000	17.1%	4,500	24.9%	96,148	18.6%	5,442	37.9%
物品販売 事業	上期	15,465	6.0%	327	4.1%	15,477	6.1%	314	6.0%
	通期	33,000	6.3%	800	4.4%	32,456	6.3%	736	5.1%
不動産 賃貸事業	上期	705	0.3%	600	7.6%	714	0.3%	613	11.7%
	通期	1,400	0.3%	1,200	6.6%	1,438	0.3%	1,214	8.5%
その他	上期	6,622	2.5%	202	2.6%	6,219	2.5%	180	3.5%
	通期	15,600	2.9%	600	3.3%	14,595	2.8%	494	3.5%
計	上期	259,032	100.0%	8,091	102.2%	251,672	100.0%	5,467	104.5%
	通期	527,000	100.0%	18,500	102.2%	516,184	100.0%	14,805	103.2%
調整額	上期	-	-	▲ 175	▲ 2.2%	-	-	▲ 234	▲ 4.5%
	通期	-	-	▲ 400	▲ 2.2%	-	-	▲ 459	▲ 3.2%
連結	上期	259,032	100.0%	7,915	100.0%	251,672	100.0%	5,232	100.0%
	通期	527,000	100.0%	18,100	100.0%	516,184	100.0%	14,346	100.0%